РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
        Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация  города  Шахты
Департамент  образования  г .  Шахты

346500 Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Советская 145, тел. / факс (8636) 22-45-46,   е-mail: priem@shakhty-edu.ru

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ
Департамента образования г.Шахты
от 29.08.2025 №288

В соответствии с приказом Министерства образования Ростовской

области от 09.09.2025№228»О внесении изменений в приказ минобразования
Ростовской области от 28.12.2024 №1288»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования г.Шахты от

29.08.2025 №288 «Об организации бесплатного горячего питания
обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
организациях г.Шахты в 2025-2026 учебном году»:
1.1. Изложить п.1.5.4 в следующей редакции:
«1.5.4. Исполнять с 01.11.2025 установленный Порядок предоставления
субсидии консолидированного бюджета:
Ежедневное одноразовое горячее питание из расчёта в день:
78,78 рублей (1 смена – завтрак, 2 смена - полдник) на одного
обучающегося 1-4-х классов;
81,12 рублей (1 смена – завтрак, 2 смена - полдник) на одного
обучающегося из семей участников специальной военной операции и
многодетных семей для 5-11-х классов;
78,78 рублей (1 смена - завтрак) на одного обучающегося 5-11-х классов
льготных категорий (дети-инвалиды, дети из семей муниципального банка
СОП);
Ежедневное двухразовое горячее питание для обучающихся с ОВЗ из
расчёта в день:
78,78 рублей (1 смена – завтрак, 2 смена - полдник) на одного
обучающегося 1-4-х классов;
110,29 рублей (1 смена – обед, 2 смена - обед) на одного обучающегося
1-4-х классов льготных категорий дети с ОВЗ;
78,78 рублей (1 смена – завтрак, 2 смена - полдник) на одного
обучающегося 5-11-х классов льготных категорий дети с ОВЗ;

mailto:priem@shakhty-edu.ru
dostova
Печатный текст
29.10.2025 № 413

110,29 рублей (1 смена – обед, 2 смена - обед) на одного обучающегося
5-11-х классов льготных категорий дети с ОВЗ».

2. Руководителям образовательных организаций города Шахты внести
соответствующие изменения в нормативно правовые акты,
регламентирующие организацию бесплатного горячего питания
обучающихся в срок не позднее 01.11.2025.

3. Отделу контроля, муниципальных закупок и правового обеспечения
(Надараиа Т.Д.) провести регистрацию договоров на организацию питания
обучающихся за счёт средств консолидированного бюджета.

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.11.2025.

5. Заместителю директора Департамента образования г.Шахты Ткаченко В.А.
настоящий приказ довести до сведения руководителей образовательных
организаций г.Шахты.

6. Установить персональную ответственность руководителей образовательных
организаций города Шахты по исполнению Приказа.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора
Департамента образования г.Шахты Ткаченко В.А. по компетенции,
заместителя директора Надараиа Т.Д. по компетенции, в части контроля за
целевым и эффективным использованием бюджетных средств контроль
возложить на главного бухгалтера Калинину Н.А.

Директор                                                   Н.М. Володина

Калинина Наталья Анатольевна
+7 (8636) 25-01-36
Ткаченко Виктория Анатольевна
+7 (8636) 22-47-10